2025年８月 22日

各  位

会社名 株式会社電算システムホールディングス

代表者名 代表取締役社長     小林 領司

(コード番号 4072、東証プライム、名証プレミア）

問合せ先 取締役経営企画室長   鈴木 正伸

  （TEL  058-279-3456）

連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は、当社の連結子会社である株式会社マイクロリサーチ（以下「マイクロリサーチ」といいま

す。）の全株式を譲渡（以下、「本株式譲渡」といいます。）いたしましたので、下記のとおり、お知ら

せいたします。

本株式譲渡により、マイクロリサーチは当社の連結子会社から除外されます。

記

１．株式譲渡の理由

マイクロリサーチは、ネットワーク機器ハードウェア・ソフトウェア、通信機器の企画・提

案・設計・開発および製造・販売事業を行っておりますが、このたび、今後の当社グループ経営

を慎重に検討した結果、同社の全株式譲渡を決定したものであります。

２．異動する子会社の名称

（１）名称 株式会社マイクロリサーチ

（２）所在地 東京都品川区南品川 2丁目 2番 10号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 石黒 秀一

（４）資本金 3,850万円

３．株式譲渡日（実行日）

2025年８月 22日

４．連結業績に与える影響

本株式譲渡が当社連結業績に与える影響は軽微であります 。

以 上